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· 3 ·· 2 ·

Index Bestell-Nummern

CGA Abdeckung Scheinwerfer-
reinigungsanlage lackiert

CJJ Blende Gurtaustritt B-Säule
Carbon

CLE Zierblende Schalttafel Alcantara
CLG Deckel Ablagefach Alcantara 

mit Porsche Schriftzug 
CJX Fußmatten mit Ledereinfassung
CMC Türöffner lackiert
CMD Mittelkonsole hinten 

schwarz lackiert
CME Mittelkonsole hinten lackiert in

abweichender Exterieurfarbe
CMF PCM Paket schwarz lackiert
CMG Interieur-Paket Schalttafel 

schwarz lackiert
CMJ Zierblende Schalthebel 

schwarz lackiert
CMK Blende Türöffner schwarz

lackiert
CMM Zierblende Schalttafel 

schwarz lackiert
CMN Lamellen Luftdüsen 

schwarz lackiert
CMP Rahmen Kombiinstrument 

schwarz lackiert
CMR Blende Gurtaustritt B-Säule

schwarz lackiert
CMX Seitlicher Dekorschriftzug
CNA Defrosterblende Leder
CNB Defrosterdüsen Leder
CNE Spoilerlippe lackiert
CNW Außenspiegel-Unterschale 

Alu-Optik matt
CPT Deckel Ablagefach mit Porsche

Wappen
CPU Schlüsselmäppchen Leder
CRX Felgenstern lackiert in 

abweichender Exterieurfarbe
CTG Schwellerverkleidung innen

Leder
CUC Modellbezeichnung lackiert
CUF PCM Paket lackiert
CUJ Deckel Sicherungskasten Leder
CUR PCM Paket Leder
CUV Deckel Ablagefach mit Schriftzug
CVP Zierblende Schalttafel Leder

CVT Abdeckungen Lautsprecher 
Türen und Fond Leder

CVV Sonnenblenden Leder,
zweifarbig

CVW Innenspiegel Leder
CVY Kleiderhaken Sitzrückenlehne

Leder
CXD Einstiegsblenden aus Carbon,

beleuchtet
CXE Individuelle Einstiegsblenden 

aus Carbon, beleuchtet
CZD Abdeckung Innenleuchte Leder
DAA Interieur-Paket A-Säule Leder
DAB Interieur-Paket B-Säule Leder
EAA Interieur-Zusatzpaket 

Schalttafel Leder
EZA Interieur-Paket Carbon
EZB Interieur-Zusatzpaket Carbon
P01 Adaptive Sportsitze
P02 Leichtbau-Schalensitze
P12 Automatisch abblendende 

Innen-/Außenspiegel mit 
integriertem Regensensor

P23 Porsche Communication
Management (PCM) inklusive 
Navigationsmodul

P74 Bi-Xenon--Scheinwerfer
X69 Einstiegsblenden aus Carbon
XAJ Schwellerverkleidung lackiert
XD9 Felgenstern lackiert
XFG Zifferblätter Kombiinstrument

indischrot
XME Mittelkonsole hinten lackiert
XMJ Mittelkonsole hinten Carbon
XMZ Mittelkonsole hinten Leder
XPA 3-Speichen-Sportlenkrad

Glattleder, aufgepolstert
XSC Porsche Wappen auf 

Kopfstützen
XSH Sicherheitsgurte silbergrau
XSX Sicherheitsgurte indischrot
XSY Sicherheitsgurte speedgelb
XTV Interieur-Zusatzpaket Türtafel

Leder
XXF Rote Heckleuchten
XXZ Fußstütze in Sportoptik

003 Clubsportpaket
342 Sitzheizung
346 Räder silberfarben
446 Radnabenabdeckung
450 Porsche Ceramic Composite

Brake (PCCB)
454 Tempostat
460 3-Speichen-Sportlenkrad

Glattleder
461 Stabantenne
482 Reifendruckkontrollsystem (RDK)
490 Sound Package Plus,

inklusive CD-Ablage
498 Ohne Modellbezeichnung
509 Feuerlöscher
567 Windschutzscheibe mit Graukeil
574 Entfall Klimaanlage
595 Überrollkäfig in Schwarz
618 Telefonvorbereitung 

für Mobiltelefon
639 Chrono Paket
640 Chrono Paket Plus
650 Elektrisches Schiebe-/Hubdach
666 Telefonmodul für PCM
674 Vorrüstung Vehicle Tracking

System
810 Fußmatten
900 Werksabholung 911 GT3
998 Lederausstattung in Naturleder
CDC Türöffner schwarz lackiert
CDG Interieur-Paket Schalttafel

lackiert
CDJ Zierblende Schalthebel lackiert
CDM Zierblende Schalttafel lackiert
CDN Lamellen Luftdüsen lackiert
CDP Rahmen Kombiinstrument

lackiert
CDR Blende Gurtaustritt B-Säule

lackiert
CDT Gurtschlösser Leder
CDU Blende Gurtaustritt B-Säule

Leder
CDZ Blende Schalthebel Leder
CES Musicplayer-Schnittstelle
CET Blende Türöffner lackiert
CFX Individuelle Fußmatten mit

Ledereinfassung

Herzlichen Glückwunsch!

Sie sind Ihrem 911 GT3 oder 

911 GT3 RS wieder ein Stück

näher gekommen. Sicher haben

Sie im Fahrzeugkatalog geblättert,

bestimmt ist die Entscheidung

schon gefallen. Wahrscheinlich

liegt die erste Probefahrt bereits

hinter Ihnen.

Wenn eines der beiden 911 GT3

Modelle jetzt auch zu einer 

Angelegenheit Ihres Herzens

geworden ist, müssen Sie sich 

nur noch für Ihre Farbe, Ihre 

Ausstattung oder Ihre zusätzlichen

Individualisierungswünsche ent-

scheiden. Dabei hilft Ihnen diese

Preisliste. Sie zeigt, was möglich

ist. Damit aus einem 911 GT3 oder 

911 GT3 RS das wird, was er 

sein sollte: Ihr 911 GT3 Modell.

Die Klappseite am Anfang der

Preisliste enthält eine technische

Illustration mit nebenstehenden

Erläuterungen zur Ausstattung.

Die zugeordneten Nummern

finden Sie im Innenteil auf den

Preisseiten unter der Spalte

„Beschreibung/Besonderheiten“

wieder. So können Sie Ihre 

Wünsche besser abgleichen und

behalten stets den Überblick.

Auf der Ausklappseite am Ende

der Preisliste haben Sie die 

Möglichkeit, Ihre Wünsche bezüg-

lich Ausstattung und Individuali-

sierung in übersichtlicher Form

zu notieren, um sie anschließend

bei Ihrem Porsche Händler zu

bestellen. Wir wünschen Ihnen

viel Vergnügen beim Auswählen

und Kombinieren!
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Verkleidung A-Säule/Rahmen
Windschutzscheibe
Sonnenblenden
Abdeckung Innenleuchte
Rahmen Innenspiegel
Gehäuse Innenspiegel (ohne Bild)
Sockel Innenspiegel
Verkleidung B-Säule
Blende Gurtaustritt B-Säule
Abdeckung Gurthöhen-
verstellung B-Säule
Kleiderhaken B-Säule
Verkleidung C-Säule
Blende Gurtaustritt C-Säule
Entlüftungsgitter Fond
Verkleidung Rückwand
Vorderteil Schalttafel inkl.
Airbag-Deckel
Oberteil Schalttafel inkl.
Abdeckung Kombiinstrument
Abdeckung Stoppuhr
Rahmen Kombiinstrument
Unterteil Rahmen Kombi-
instrument
Unterteil Schalttafel inkl. Hand-
schuhfachdeckel, dreiteilig
Abschlussblende Schalttafel
Lenkradkranz
Airbag-Modul
Rahmen Airbag-Modul 
3-Speichen-Sportlenkrad
Tiptronic S Wippen bzw.
Blenden Lenkradspeichen
(links/rechts)
Blende Lenkradspeiche (unten)
3-Speichen-Sportlenkrad
Verkleidung Lenkradnabe
Manschette Lenkradverstellung
(ohne Bild)
Verkleidung Lenksäule inkl.
Freisprechmikrofon, dreiteilig

Zierblende Schalttafel inkl.
Blende Getränkehalter, fünfteilig
Defrosterblende
Defrosterdüse
Seitendüse
Lamellen Seitendüse
Mitteldüse inkl. Schalterblende
Lamellen Mitteldüse
Rosette Zündschloss
Abdeckung Lautsprecher
Hochton Schalttafel
(links/rechts)
Abdeckung Lautsprecher
Schalttafel (Mitte)
Türverkleidung inkl.
Abdeckung Kopf-Airbag
Spiegeldreieck inkl. Spiegel-
schalter und Grundplatte
Türspiegel
Seitenverkleidung Fond
Abdeckung Lautsprecher Fond
Türgriff Vorderseite
Türöffner
Blende Türöffner
Deckel Türablagefach
Rahmen Türablagefach
Verlängerung Deckel 
Türablagefach
Aufprallschutz
Blende Türverkleidung
Schwellerverkleidung innen
Einstiegsblende
Abdeckung Lautsprecher 
Mittelton inkl. Rahmen 
Sitz-Memory (fahrerseitig)
Abdeckung Lautsprecher
Tiefton
Deckel Sicherungskasten
Seitenblenden vorne
Blende Radio bzw. PCM
Blende Klimabedienteil

2.3

2.4a
2.4b
2.5a
2.5b
2.6a
2.6b
2.7a
2.8a

2.8b

3.0a

3.0b

3.0c
3.1a
3.1b
3.2a
3.2b
3.2c
3.3a
3.3b
3.3c

3.3d
3.4
3.5
3.6
3.8a

3.8b

3.9
4.0a
4.0b
4.0c

1.0a

1.0b
1.1
1.2a
1.2b
1.2c
1.3a
1.3b
1.3c

1.3d
1.4a
1.4b
1.4c
1.5
2.0a

2.0b

2.0c
2.0d
2.0e

2.1a 

2.1b
2.2a
2.2b
2.2c

2.2d

2.2f

2.2g
2.2h

2.2i

Blende Schalterleiste unten
Ablagefach unten
Schalt- bzw. Wählhebel
Blende Schalthebel
Zierblende Schaltschema
Zierblende Schalthebel 
Griff Handbremshebel
Oberteil Handbremshebel 
Unterteil Handbremshebel 
Mittelkonsole hinten inkl.
Deckel Ascher
Blende Griffmulde 
Handbremshebel
Deckel Ablagefach Mittelkonsole
Ablage Mittelkonsole hinten
Sitzboden
Sitzmittelbahn
Sitzwangen
Integrierte Kopfstützen
Kleiderhaken Sitzrückenlehne
Abdeckung Thorax-Airbag
Gurtschlösser vorne
Blende Sitzbedienteile
Sitzbedienteile manuell/elektrisch
Blende Beschlag
Grundplatte Lehnenentriegelung
Schale Sportsitz-Rückenlehne
Sitzmittelbahn
Sitzwangen und Kopfstütze
Schalensitz-Rückenlehne
Gurtdurchführung Schalensitz

4.0d
4.0e
4.1a
4.1b
4.1e
4.2
4.3a
4.3b
4.3c
4.4a

4.4b

4.4c
4.4d
5.0
5.1
5.2
5.3a
5.3b
5.3c
5.8
5.9a
5.9b
5.9c
5.9d
5.9e
8.0
8.1
8.2
8.3
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Weitere Informationen zur Aus-

stattung und zu Tequipment,

dem Original Porsche Zubehör-

Angebot, erhalten Sie bei 

Ihrem Porsche Zentrum oder 

von Porsche Online: 

Telefon 01805 356-911,

Fax 01805 356-912

(EUR 0,14/min) oder 

unter www.porsche.com.

Preise haben nur Gültigkeit in 

Verbindung mit einer Neuwagen-

bestellung. Bei nachträglichen 

Einbauten und bei Einbauten, die 

in der Produktion nicht mehr

berücksichtigt werden können,

haben diese Preise keine 

Gültigkeit. Unverbindliche Preis-

empfehlung in Euro ab Werk ein-

schließlich Einbau und 19% MwSt.

Alle Preise sind gültig ab dem

01.08.2007. Irrtümer, Änderungen

von Konstruktion, Form, Aus-

stattung und Lieferumfang/-zeit

sowie Abweichungen im Farbton

und Material bleiben vorbehalten.

Bitte informieren Sie sich über 

die lieferbaren Artikel und den

genauen Ausstattungsumfang bei

Ihrem Porsche Zentrum.

© Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG, 2007.

Alle Texte, Bilder und sonstige 

Informationen in dieser Preisliste 

unterliegen dem Urheberrecht der 

Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG. Jede 

Vervielfältigung, Wiedergabe oder 

sonstige Nutzung ohne vorherige 

schriftliche Zustimmung der

Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG ist 

unzulässig.

Porsche, das Porsche Wappen,

911, Carrera, PCCB, PCM, PSM,

Tequipment und Tiptronic sind 

eingetragene Marken der 

Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG.

Ausstattungen

Das Individualangebot 

ab Werk

Porsche Fahrzeuge stehen für 

Individualität. Ihre Serienausstat-

tung lässt nur wenige Wünsche 

offen. Doch Porsche wäre nicht 

Porsche, würden wir Ihnen nicht 

auch noch diese Wünsche er-

füllen. Hierbei haben Sie die 

Wahl zwischen einzelnen Paketen 

und Produkten, die es Ihnen 

ermöglichen, Ihr Fahrzeug über 

die Serienumfänge hinaus noch 

etwas individueller, noch etwas 

sportlicher oder noch etwas

komfortabler zu gestalten. Innen 

wie außen.

Sie möchten edle Materialien 

und moderne Kommunikations-

technik für das Interieur? 

Sie suchen besondere Räder 

oder weiteres Zubehör für das 

Exterieur? Hier finden Sie es.

Detaillierte Informationen zu den 

Zusatzausstattungen erhalten 

Sie selbstverständlich bei Ihrem 

Porsche Zentrum.

Das Exclusive Angebot 

ab Werk

Porsche Exclusive ist die höchste

Form der Individualisierung.

Sie nennen uns Ihre persönlichen

Vorstellungen und wir werden 

alles daransetzen, sie zu erfüllen 

– vorausgesetzt, die technische 

und qualitative Realisierbarkeit 

ist gegeben. Unser wichtigstes

Prinzip lautet nach wie vor

Maßanfertigung durch Handarbeit.

Die vielfältigen Gestaltungsmög-

lichkeiten, die Ihnen Porsche 

Exclusive bietet, finden Sie im 

separaten Katalog Exclusive 911.

In der Ihnen vorliegenden 

Preisliste sind diese Angebote 

in der Spalte „Bestell-Nr.“ mit 

Exclusive gesondert gekenn-

zeichnet.

Fragen zu Porsche Exclusive beant-

wortet Ihnen gerne Ihr Porsche 

Zentrum/Händler oder das Kunden-

zentrum in Zuffenhausen unter 

Telefon 0711 911-25332. Bitte 

beachten Sie, dass es bei einigen 

Porsche Exclusive Ausstattungen 

zu verlängerten Lieferzeiten kom-

men kann.

Der Porsche Car Configurator

Ihr ganz persönliches Wunschfahr-

zeug können Sie sich übrigens 

auch im Internet zusammenstellen.

Nutzen Sie dazu den 

Porsche Car Configurator auf 

www.porsche.de.

Hier erhalten Sie eine detaillierte 

Preis- und Leistungsübersicht 

und können sich maßgeschneiderte

Leasing- und Finanzierungs-

konditionen berechnen lassen.
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Die Fahrzeugpreise für die 911 GT3 Modelle (Serienausstattung) in Deutschland

911 GT3

EUR 94.400,00

EUR 94.574,79

EUR 112.544,00

Grundpreis*

Unverb. Preisempfehlung**

Unverb. Preisempfehlung***

911 GT3 RS

EUR 113.300,00

EUR 113.474,79

EUR 135.035,00



Serienausstattung für den 911 GT3/911 GT3 RS in Deutschland

Motor:

6-Zylinder-Motor in Boxeranordnung, 3,6 l Hubraum, maximale Leistung 305 kW (415 PS) • •
Motortechnik: • •
• Aluminium-Motorblock und -Zylinderkopf • Heißfilm-Luftmassenmesser

• Wasserkühlung • sequentielle Kraftstoffeinspritzung (Multipoint)

• 4-Ventil-Technik • zylinderselektive Klopfregelung

• Titanpleuel • zwei 3-Wege-Katalysatoren

• Nockenwellenverstellung „VarioCam“ • Stereo-Lambda-Regelung

• hydraulischer Ventilspielausgleich • Einzelzündspulen, ruhende Hochspannungsverteilung

• Trockensumpfschmierung mit • variable Sauganlage mit 2 schaltbaren 

externem Motoröltank Resonanzklappen

• elektronisches Motormanagement • On-Board-Diagnose zur Überwachung des

(Motronic ME7.8) Abgasreinigungssystems

• elektronisches Gaspedal • Sportabgasanlage mit 2 zentralen Endrohren

Kraftübertragung:

6-Gang-Schaltgetriebe mit Zweimassenschwungrad und Getriebeölkühlung •
6-Gang-Schaltgetriebe mit Einmassenschwungrad und Getriebeölkühlung •
Hinterradantrieb • •
Traction Control (ABD, ASR und MSR) • •
Sperrdifferential mit asymmetrischer Sperrwirkung (28 % im Zug und 40 % im Schub) • •

Fahrwerk:

8,5Jx19 GT3 Räder aus Leichtmetall (ET 53) mit Sportreifen 235/35 ZR 19 vorne, • •
12Jx19 GT3 Räder aus Leichtmetall (ET 68) mit Sportreifen 305/30 ZR 19 hinten, •
12Jx19 GT3 Räder aus Leichtmetall (ET 51) mit Sportreifen 305/30 ZR 19 hinten •
Radnabenabdeckung mit GT3 Schriftzug •
Radnabenabdeckung mit RS Schriftzug •
Diebstahlsicherung für Räder • •
Reifendichtmittel mit elektrischem Kompressor und separatem Luftdruckprüfer • •
Servolenkung mit variabler Lenkübersetzung • •
McPherson-Federbeinachse, Stabilisator vorne • •
Mehrlenker-Hinterachse LSA, Stabilisator hinten • •
Porsche Active Suspension Management (PASM), Sportabstimmung inklusive • •
30 mm Tieferlegung gegenüber 911 Carrera

Fahrwerk für Rundstreckenbetrieb einstellbar (Spur, Höhe, Sturz, Stabilisatoren) • •

Serienausstattung für den 911 GT3/911 GT3 RS in Deutschland

Bremsanlage:

6-Kolben-Monobloc-Festsattelbremsen vorne, 4-Kolben-Monobloc-Festsattelbremsen hinten, • •
Bremsscheiben innenbelüftet und gelocht

verstärkte Bremsanlage mit Bremsscheibendurchmesser 350 mm vorne und hinten • •
ABS 8.0 • •
Bremsbelagverschleißüberwachung an jedem Bremsbelag • •
Bremssättel rot lackiert • •

Karosserie:

zweisitziges Coupé • •
beidseitig feuerverzinktes Stahlblech • •
breite Karosserie mit seitlichen Dekorstreifen inkl. GT3 RS Schriftzug in Kontrastfarbe •
Bugteil mit Spoilerlippe und zusätzlicher Abluftöffnung vor dem Kofferraumdeckel •
Bugteil mit Spoilerlippe inkl. zusätzlicher Anspoilerung und Abluftöffnung vor dem Kofferraumdeckel •
Heckdeckel mit 2 Staudrucksammlern und feststehendem Doppelflügel •
Heckdeckel mit 2 Staudrucksammlern und feststehendem Heckflügel aus Kohlefaser (CfK) •
Schriftzug GT3 auf Heckdeckel in Schwarz •
Schriftzug GT3 RS auf Heckdeckel in Kontrastfarbe •
Heckteil mit zusätzlichen Abluftöffnungen und 2 zentralen Endrohren • •
Kofferraumdeckel aus Aluminium • •
Türen aus Aluminium • •
Unterbodenverkleidung • •
Türgriffe in Bügeloptik • •
Türbremsen mit 3 Rastpositionen • •
Heckscheibe aus Dünnglas •
Heckscheibe aus Kunststoff •
Seitenscheiben vorne mit hydrophober Beschichtung • •

Elektrik:

elektrische Fensterheber mit Tipp-Funktionen und Kurzhubabsenkung • •
Frontscheibenwischanlage mit 2 Wischergeschwindigkeiten, regelbarer Intervallschaltung und • •
beheizten Scheibenwaschdüsen

elektrisch verstell- und beheizbare Außenspiegel (Doppelarm), auf Fahrerseite asphärisch • •
Heckscheibenheizung •
Audiosystem CDR-24 mit 2 x 25 Watt, 4 Lautsprecher • •

· 10 · · 11 ·

91
1

G
T3

91
1

G
T3

RS

• Serienausstattung    •• Individualausstattung

91
1

G
T3

91
1

G
T3

 R
S

• Serienausstattung    •• Individualausstattung



einheitliches Innenbeleuchtungskonzept für den ganzen Innenraum mit stufenloser Dimmung in Weiß • •
Orientierungsbeleuchtung im Innenraum (Zündschloss, Türöffner, Mittelkonsole) • •
Fußraumbeleuchtung • •
Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung inklusive Kofferraumentriegelung • •
elektrische Kofferraum- und Motordeckelentriegelung • •
gewichtsreduzierte Batterie • •

Lichtanlage:

Klarglas-H7-Projektionsscheinwerfer (Halogen) • •
separate Zusatzleuchten im Bugteil mit Positionslicht, Blinker und Nebelscheinwerfer • •
fahrerseitige Nebelschlussleuchte • •
dritte Bremsleuchte in LED-Technik • •
Heimleuchtautomatik • •

Instrumentierung:

5 in das Cockpit integrierte Rundinstrumente • •
Kombiinstrument mit gelben Zeigern und Skalenstrichen sowie Multifunktionsanzeige im Punktmatrix-Display • •
zentraler Drehzahlmesser mit titanfarbenem Hintergrund, GT3 Schriftzug und Hochschaltanzeige • •
analoge Anzeigen für Drehzahl, Geschwindigkeit sowie Öldruck, Öltemperatur, • •
Kühlwassertemperatur und Tankinhalt

permanente digitale Anzeige von Gesamtkilometern, Tageskilometern, Uhrzeit, • •
Außentemperatur und Geschwindigkeit

Bordcomputer • •

Passive Sicherheit:

Fullsize-Airbags für Fahrer und Beifahrer • •
Porsche Side Impact Protection System (POSIP), bestehend aus Seitenaufprallschutz in den Türen, • •
in die Türtafeln integrierten Kopf-Airbags für Fahrer und Beifahrer, in die Seitenwangen der Sportsitze 

integrierten Thorax-Airbags (911 GT3), an den Türtafeln befestigten Polsterelementen (911 GT3 RS)

3-Punkt-Automatikgurte vorne, Gurtschloss am Sitz • •
Gurthöhenverstellung, Gurtstraffer und Gurtkraftbegrenzer vorne • •
Vorrüstung für nachträglichen Einbau des Kindersitzbefestigungssystems ISOFIX auf dem Beifahrersitz • •
und Abschaltmöglichkeit für den Beifahrer-Airbag

Wegfahrsperre, Safesicherung, Alarmanlage und Radar-Innenraumüberwachung • •
verformbares Bug- und Heckteil mit integrierten Leichtmetallstoßfängern • •

Klimatisierung:

Klimaautomatik mit integriertem Aktivkohlefilter • •
grün getönte Wärmeschutzverglasung • •

Innenausstattung:

Clubsportpaket mit geschraubtem Überrollkäfig hinten, Vorrüstung Batteriehauptschalter und •• •
beigelegtem 6-Punkt-Gurt sowie Feuerlöscher mit Halterung

Leichtbau-Schalensitze aus Kohlefaser (CfK), mit schwer entflammbarem Material bezogen, •• •
manuelle Längsverstellung, ohne Fondsitzanlage

Sportsitze mit Mittelbahnen in Alcantara, elektrische Lehnen- sowie manuelle Längs- und Höhenverstellung, •
ohne Fondsitzanlage

3-Speichen GT3 Lenkrad mit Lenkradkranz in Alcantara und beledertem Airbag-Modul, •
Speichenblenden vulkangrau lackiert, manuell längs- und höhenverstellbar

3-Speichen GT3 Lenkrad mit Lenkradkranz in Alcantara inklusive gelber 12-Uhr-Markierung und belederten •
Airbag-Moduls, Speichenblenden vulkangrau lackiert, manuell längs- und höhenverstellbar

Schalthebel und Handbremshebelgriff in Alcantara • •
schwarze Innenausstattung mit Kunststoffteilen in Softlack schwarz • •
Interieurteile vulkangrau lackiert: Zierblende Schaltschema, Zierblende Schalthebel, Zierblende Schalttafel • •
Dachhimmel in Alcantara • •
abschließbares, großes Handschuhfach • •
Türverkleidungen mit Ablagefächern •
Türverkleidungen mit zusätzlichen Polsterelementen ohne Ablagefächer •
Mittelkonsole mit 3 Ablagefächern • •
über dem Handschuhfach angeordnete Getränkehalter (hinter Zierblende Schalttafel integriert) • •
beleuchteter Make-up-Spiegel in den Sonnenblenden (Fahrer- und Beifahrerseite) • •
Türeinstiegsleisten und Fondteppich mit GT3 Schriftzug •
Türeinstiegsleisten und Fondteppich mit RS Schriftzug •

Farben:

Serienfarben Exterieur 911 GT3: schwarz, indischrot, carraraweiß, speedgelb •
Serienfarben Exterieur 911 GT3 RS: schwarz-orange, arktissilbermetallic-orange •
Serienfarbe Interieur: schwarz • •

· 12 · · 13 ·

Serienausstattung für den 911 GT3/911 GT3 RS in Deutschland Serienausstattung für den 911 GT3/911 GT3 RS in Deutschland

• Serienausstattung    •• Individualausstattung• Serienausstattung    •• Individualausstattung
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Exterieur
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Metallic-Lackierung 911 GT3 •• Code S. 83 Farbangebot: basaltschwarzmetallic, arktissilbermetallic, nachtblaumetallic, 856,80

atlasgraumetallic, meteorgraumetallic, cobaltblaumetallic 720,00

Sonderfarben 911 GT3 •• Code S. 84 Bei den Sonderfarben des 911 GT3 handelt es sich um eine Auswahl aus bereits entwickelten Farben, 2.344,30

die z.T. Bestandteile des Farbangebots der Vergangenheit waren. 1.970,00

Farbangebot: dunkelolivemetallic, GT-silbermetallic, schiefermetallic, tannengrünmetallic.

Lieferzeit mindestens 2 Monate

Sonderfarben 911 GT3 RS •• Code S. 85 Bei den Sonderfarben des 911 GT3 RS handelt es sich um ein spezielles 911 GT3 RS Angebot, 2.344,30

bei dem die Kontrastfarbe der Dekorstreifen, Außenspiegel, Sideplates und Räder schwarz ist. 1.970,00

Farbangebot: orange mit Überrollkäfig in Orange, grün mit Überrollkäfig in Grün.

Keine verlängerten Lieferzeiten

Bi-Xenon-Scheinwerfer •• •• P74 S. 61, 86 Scheinwerfersystem mit Gasentladungslampe und Scheinwerferreinigungsanlage 1.059,10

890,00

Ohne Modellbezeichnung •• 498 Ohne Aufpreis

Windschutzscheibe mit Graukeil •• •• 567 Im oberen Bereich stark eingefärbt 101,15

85,00

Automatisch abblendende •• P12 Regensensor mit 4-Stufen-Empfindlichkeitsregelung für automatische Wischfrequenz 529,55

Innen-/Außenspiegel mit 445,00

integriertem Regensensor

Elektrisches Schiebe-/Hubdach •• 650 Mit selbstaufstellendem Windabweiser, elektrisch betätigt mit Tipp-Funktion 1.297,10

1.090,00

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung

1

· 14 ·

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Exterieur
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Abdeckung Scheinwerfer- •• •• CGA P74 In Exterieurfarbe lackiert: Abdeckung Scheinwerferreinigungsanlage 136,85

reinigungsanlage lackiert Exclusive S. 14, 23 115,00

Spoilerlippe lackiert •• •• CNE In Exterieurfarbe lackiert: Frontspoilerlippe (Serie) 404,60

Exclusive S. 23 340,00

Schwellerverkleidung lackiert •• XAJ Serien-Schwellerverkleidungen in Exterieurfarbe lackiert 618,80

Exclusive 520,00

Rote Heckleuchten •• •• XXF Komplett in Rot gestaltete Streuscheibe 440,30

Exclusive S. 9, 23 370,00

Seitlicher Dekorschriftzug •• CMX Seitliche Dekorstreifen mit GT3 Schriftzug in Indischrot, Speedgelb, Schwarz, Alu-Optik, 535,50

Exclusive S. 22 Carraraweiß, Orange, Grün, Dunkelblau oder Meteorgrau 450,00

Außenspiegel-Unterschale •• CNW In Alu-Optik matt lackiert: Außenspiegel (Gehäuseunterschale) 380,80

Alu-Optik matt Exclusive S. 16 320,00

Modellbezeichnung lackiert •• CUC 498 In Exterieurfarbe lackiert: Modellbezeichnung am Heck 113,05

Exclusive 95,00

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung

1

· 16 ·

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Fahrwerk

• Serienausstattung    •• Individualausstattung

Porsche Ceramic Composite Brake •• •• 450 S. 62, 87 Keramik-Bremsanlage, kohlefaserverstärkte Keramik-Bremsscheiben, 8.710,80

(PCCB) innenbelüftet und gelocht, Bremsscheibendurchmesser 380 mm vorne und 350 mm hinten, 7.320,00

6-Kolben-Bremssättel an der Vorderachse und 4-Kolben-Bremssättel an der Hinterachse,

Bremssättel gelb lackiert

Radnabenabdeckung •• 446 Mit farbigem Porsche Wappen 160,65

XD9, CRX 135,00

Räder silberfarben • •• 346 Anstelle der Kontrastfarben orange bzw. schwarz, Räder silberfarben Ohne Aufpreis

Felgenstern lackiert •• XD9 S. 87 Teilweise in Exterieurfarbe lackiert, inklusive Radnabenabdeckung (Bestell-Nr. 446) mit 1.059,10

Exclusive 446 farbigem Porsche Wappen 890,00

Felgenstern lackiert •• CRX Teilweise in abweichender Exterieurfarbe lackiert, inklusive Radnabenabdeckung (Bestell-Nr. 446) 1.487,50

in abweichender Exterieurfarbe Exclusive 446 mit farbigem Porsche Wappen. 1.250,00

Hinweis: Erhältlich in Serien- und Sonderfarben. Individualfarben auf Anfrage

Reifendruckkontrollsystem (RDK) •• •• 482 S. 53 Permanente Überwachung des Reifendrucks und Statusanzeige im Kombiinstrument, 642,60

inklusive Warnung bei Druckverlusten 540,00

2
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Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Interieur

Clubsportpaket •• • 003 P02 S. 12, 66, 88 Überrollkäfig hinten in geschraubter Ausführung, Vorrüstung Batteriehauptschalter. Ohne Aufpreis

998, XSC Beigelegt: 6-Punkt-Gurt für die Fahrerseite in Rot und Feuerlöscher mit Halterung.

Hinweis: Nur in Verbindung mit Leichtbau-Schalensitzen (Bestell-Nr. P02).

Entfall Thorax-Airbag und Ablagefach in Türverkleidung. Nicht in Verbindung mit 

Lederausstattung in Naturleder. Käfigbügel vorne für FIA-Motorsportveranstaltungen  

sind über die Porsche Motorsportabteilung erhältlich

Entfall Klimaanlage •• 574 Ohne Aufpreis

Überrollkäfig in Schwarz •• 595 S. 88 Ohne Aufpreis

Tempostat •• •• 454 Automatische Geschwindigkeitsregelung 440,30

370,00

Zifferblätter Kombiinstrument •• XFG Mit GT3 Schriftzug 589,05

indischrot Exclusive 495,00

Vorrüstung Vehicle Tracking System •• •• 674 S. 65 Vorverkabelung, erhöhte Batteriekapazität sowie Neigungssensor für die Alarmanlage. 178,50

Erforderlich für den nachträglichen Einbau des Vehicle Tracking Systems 150,00

aus dem Porsche Tequipment Programm.

Hinweis: Nähere Informationen zum Vehicle Tracking System erhalten Sie im Tequipment Katalog

Adaptive Sportsitze •• P01 S. 73, 89 Elektrische Verstellung aller Sitzfunktionen ohne Memory, 2.136,05

zusätzlich mit 4-Wege-Seitenwangeneinstellung, mit Leder-/Alcantarabezug 1.795,00

Leichtbau-Schalensitze •• • P02 S. 66, 73, 89 Schalensitze aus kohlefaserverstärktem Kunststoff (CfK) für Fahrer- und Beifahrerseite 4.700,50

509, XSC, DAB, CVY (Basis Carrera GT) mit Leder-/Alcantarabezug, inklusive manueller Längsverstellung. 3.950,00

Entfall Thorax-Airbag und Ablagefach in Türverkleidung.

In Verbindung mit Clubsportpaket mit schwer entflammbarem Material bezogen

Sitzheizung •• 342 Links und rechts, zweistufig 416,50

P02 350,00
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• Serienausstattung    •• Individualausstattung

inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

3

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Interieur

Sicherheitsgurte Exclusive S. 66, 88 Für Fahrer- und Beifahrersitz 243,95

silbergrau •• •• XSH S. 29 205,00

indischrot •• •• XSX

speedgelb •• •• XSY

Mittelkonsole hinten lackiert •• •• XME In Exterieurfarbe lackiert: Mittelkonsole hinten inklusive Deckel Ascher (4.4a), Ablage Mittelkonsole 499,80

Exclusive hinten (4.4d). Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Blende Griffmulde Handbremshebel (4.4b) 420,00

Mittelkonsole hinten lackiert •• •• CME In abweichender Exterieurfarbe lackiert: Mittelkonsole hinten inklusive Deckel Ascher (4.4a), 779,45

in abweichender Exterieurfarbe Exclusive Ablage Mittelkonsole hinten (4.4d). Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: 655,00

Blende Griffmulde Handbremshebel (4.4b) 

Feuerlöscher •• • 509 S. 88 Kompakter DIN-EN3-Pulverfeuerlöscher, enthält 1 kg Löschmittel, Unterbringung vorne 148,75

003, P02 unter dem Fahrersitz. 125,00

Hinweis: Nicht in Verbindung mit Leichtbau-Schalensitzen (Bestell-Nr. P02).

Beim Clubsportpaket (Bestell-Nr. 003) und 911 GT3 RS spezielle Ausführung für Clubsportrennen

Fußstütze in Sportoptik •• •• XXZ Im Fußraum der Fahrerseite angeordnete Fußstütze in neuem Design, angepasst an die Optik 178,50

Exclusive der Serienpedalerie, aus strapazierfähigem Material, mit Edelstahlrahmen (matt gebürstet) 150,00

Fußmatten •• •• 810 In Schwarz mit Nubukeinfassung und eingesticktem Porsche Schriftzug vorne (zweiteiliger Satz) 107,10

90,00

Interieur-Paket Schalttafel lackiert •• •• CDG In Exterieurfarbe lackiert: Seitendüsen (2.5a), Mitteldüse inklusive Schalterblende (2.6a). 1.398,25

Exclusive CDN, CNA, CMN, EZB S. 26 Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und teilweise mit Ziernähten versehen: 1.175,00

Defrosterblende (2.4a), Lamellen Seitendüsen (2.5b), Lamellen Mitteldüse (2.6b).

Hinweis: Die Kombination mit Zierblende Schalttafel lackiert (Bestell-Nr. CDM) oder 

Leder (Bestell-Nr. CVP) sowie den Defrosterdüsen Leder (Bestell-Nr. CNB) wird empfohlen

PCM Paket lackiert •• •• CUF P23 In Exterieurfarbe lackiert: Blende PCM (4.0b), Blende Klimabedienteil (4.0c), 1.428,00

Exclusive S. 26 Blende Schalterleiste unten (4.0d), Blende Ablagefach unten (4.0e) 1.200,00
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• Serienausstattung    •• Individualausstattung

inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Interieur 

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung
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Blende Türöffner lackiert •• •• CET In Exterieurfarbe lackiert: Blende Türöffner (3.2c). 499,80

Exclusive XTV, EZB Hinweis: Die Kombination mit Blende Gurtaustritt lackiert (Bestell-Nr. CDR) wird empfohlen 420,00

Türöffner lackiert •• •• CMC In Exterieurfarbe lackiert: Türöffner (3.2b) 380,80

Exclusive 320,00

Rahmen Kombiinstrument lackiert •• •• CDP In Exterieurfarbe lackiert: Rahmen Kombiinstrument (2.0d) 303,45

Exclusive S. 26 255,00

Zierblende Schalttafel lackiert •• •• CDM In Exterieurfarbe lackiert: Zierblende Schalttafel inklusive Blende Getränkehalter (fünfteilig; 2.3) 357,00

Exclusive S. 26 300,00

Lamellen Luftdüsen lackiert •• •• CDN In Exterieurfarbe lackiert: Lamellen Seitendüsen (2.5b), Lamellen Mitteldüse (2.6b). 648,55

Exclusive EAA, CDG, CMG, EZB S. 27 Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und teilweise mit Ziernähten versehen: Seitendüsen (2.5a), 545,00

Mitteldüse inklusive Schalterblende (2.6a)

Zierblende Schalthebel lackiert •• •• CDJ In Exterieurfarbe lackiert: Zierblende Schalthebel (4.2) 199,92

Exclusive S. 15 168,00

Blende Gurtaustritt B-Säule lackiert •• •• CDR In Exterieurfarbe lackiert: Blende Gurtaustritt B-Säule (links/rechts; 1.3b) 124,95

Exclusive S. 29 105,00

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Interieur in Schwarz lackiert (Hochglanz)

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung
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Interieur-Paket Schalttafel •• •• CMG In Schwarz lackiert: Seitendüsen (2.5a), Mitteldüse inklusive Schalterblende (2.6a). 1.398,25

schwarz lackiert Exclusive CDN, CNA, CMN, EZB S. 26 Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und teilweise mit Ziernähten versehen: 1.175,00

Defrosterblende (2.4a), Lamellen Seitendüsen (2.5b), Lamellen Mitteldüse (2.6b).

Hinweis: Die Kombination mit Zierblende Schalttafel schwarz lackiert (Bestell-Nr. CMM) 

oder Leder (Bestell-Nr. CVP) sowie den Defrosterdüsen Leder (Bestell-Nr. CNB) wird empfohlen

PCM Paket schwarz lackiert •• •• CMF P23 In Schwarz lackiert: Blende PCM (4.0b), Blende Klimabedienteil (4.0c), 1.428,00

Exclusive S. 26 Blende Schalterleiste unten (4.0d), Blende Ablagefach unten (4.0e) 1.200,00

Blende Türöffner schwarz lackiert •• •• CMK In Schwarz lackiert: Blende Türöffner (3.2c). 499,80

Exclusive XTV, EZB Hinweis: Die Kombination mit Blende Gurtaustritt schwarz lackiert (Bestell-Nr. CMR) wird empfohlen 420,00

Türöffner schwarz lackiert •• •• CDC In Schwarz lackiert: Türöffner (3.2b) 380,80

Exclusive 320,00

Rahmen Kombiinstrument •• •• CMP In Schwarz lackiert: Rahmen Kombiinstrument (2.0d) 303,45

schwarz lackiert Exclusive S. 26 255,00

Zierblende Schalttafel •• •• CMM In Schwarz lackiert: Zierblende Schalttafel inklusive Blende Getränkehalter (fünfteilig; 2.3) 357,00

schwarz lackiert Exclusive S. 26 300,00

Lamellen Luftdüsen •• •• CMN In Schwarz lackiert: Lamellen Seitendüsen (2.5b), Lamellen Mitteldüse (2.6b). 648,55

schwarz lackiert Exclusive EAA, CDG, CMG, EZB Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und teilweise mit Ziernähten versehen: Seitendüsen (2.5a), 545,00

Mitteldüse inklusive Schalterblende (2.6a)

Zierblende Schalthebel •• •• CMJ In Schwarz lackiert: Zierblende Schalthebel (4.2) 199,92

schwarz lackiert Exclusive 168,00

Mittelkonsole hinten •• •• CMD In Schwarz lackiert: Mittelkonsole hinten inklusive Deckel Ascher (4.4a), 779,45

schwarz lackiert Exclusive Ablage Mittelkonsole hinten (4.4d). Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: 655,00

Blende Griffmulde Handbremshebel (4.4b)

Blende Gurtaustritt B-Säule •• •• CMR In Schwarz lackiert: Blende Gurtaustritt B-Säule (links/rechts; 1.3b) 124,95

schwarz lackiert Exclusive S. 29 105,00

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Interieur Leder und Naturleder

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung
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Lederausstattung schwarz •• •• Code Zusätzlicher Lederumfang zur Serienausstattung: Verkleidung A-Säule/Rahmen 2.475,20

Windschutzscheibe (1.0a), Verkleidung B-Säule (1.3a), Verkleidung C-Säule (1.4a), 2.080,00

Vorderteil Schalttafel inklusive Airbag-Deckel (2.0a), Ober-/Unterteil Schalttafel inklusive Abdeckung

Kombiinstrument und Handschuhfachdeckel, dreiteilig (2.0b; 2.1a), Türverkleidung inklusive

Abdeckung Kopf-Airbag (3.0a), Seitenblenden vorne (4.0a), Seitenverkleidung Fond (3.1a),

alle Lederumfänge in Glattleder.

Zusätzlicher Umfang in Alcantara: Türgriff (3.2a), Türspiegel (3.0c), Deckel Türablagefach (3.3a),

Verlängerung Deckel Türablagefach (3.3c) und Deckel Ablagefach Mittelkonsole (4.4c) 

Lederausstattung in Naturleder •• 998 S. 90 Dunkelgrau natur. Schonend durchgefärbtes Leder, bei dem die Naturmerkmale erhalten bleiben. 3.665,20

003 Umfang analog Lederausstattung. Kunststoffteile in Softlack schwarz. 3.080,00

Hinweis: Nicht in Verbindung mit Clubsportpaket (Bestell-Nr. 003)

Interieur-Zusatzpaket •• EAA S. 90 Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Seitendüsen (2.5a), Lamellen Seitendüsen (2.5b), 1.666,00

Schalttafel Leder Exclusive EZA, EZB, CDN, CMN, S. 30 Mitteldüse inklusive Schalterblende (2.6a), Lamellen Mitteldüse (2.6b), 1.400,00

CVP, CNA Abdeckung Lautsprecher Schalttafel (Mitte; 2.8b), Defrosterblende (2.4a),

Zierblende Schalttafel inklusive Blende Getränkehalter (2.3)

Interieur-Zusatzpaket Türtafel Leder •• XTV S. 90 Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Blende Türöffner (3.2c) 261,80

Exclusive EZB, CET, CMK S. 10 220,00

3-Speichen-Sportlenkrad Glattleder •• •• 460 S. 91 Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Ohne Aufpreis

Lenkradkranz (2.2a) und Airbag-Modul (2.2b)

3-Speichen-Sportlenkrad Glattleder, •• •• XPA Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Ohne Aufpreis

aufgepolstert Exclusive S. 19 aufgepolsterter Lenkradkranz (mit Kreuznaht genäht; 2.2a), Airbag-Modul (2.2b),

Verkleidung Lenkradnabe (2.2g)

Porsche Wappen auf Kopfstützen •• XSC S. 91 Auf die Kopfstützen (5.3a) der Vordersitze geprägt 190,40

Exclusive 003, P02 S. 29 160,00

Mittelkonsole hinten Leder •• XMZ Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Mittelkonsole hinten inklusive Deckel Ascher (4.4a), 844,90

Exclusive S. 30 Ablage Mittelkonsole hinten (4.4d), Blende Griffmulde Handbremshebel (4.4b) 710,00

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Interieur Leder und Naturleder

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung
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Interieur-Paket A-Säule Leder •• •• DAA Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und teilweise mit Ziernähten versehen: 511,70

Exclusive S. 32 Abschlussblende Schalttafel (2.1b), Rosette Zündschloss (2.7a), 430,00

Spiegeldreieck (ohne Spiegelschalter und Grundplatte; 3.0b)

Interieur-Paket B-Säule Leder •• DAB Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Blende Gurtaustritt B-Säule (links/rechts; 1.3b), 656,88

Exclusive CVY, CDU, P02 S. 33 Abdeckung Gurthöhenverstellung B-Säule (links/rechts; 1.3c), 552,00

Kleiderhaken B-Säule (links/rechts; 1.3d), Kleiderhaken Sitzrückenlehne (5.3b)

PCM Paket Leder •• •• CUR P23 Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Blende PCM (4.0b), Blende Klimabedienteil (4.0c), 1.428,00

Exclusive S. 30 Blende Schalterleiste unten (4.0d), Blende Ablagefach unten (4.0e) 1.200,00

Abdeckungen Lautsprecher •• •• CVT Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und teilweise mit Ziernähten versehen: 1.773,10

Türen und Fond Leder Exclusive S. 10, 41 Abdeckung Lautsprecher Fond (3.1b), Blende Türverkleidung (3.4), 1.490,00

Abdeckung Lautsprecher Mittelton (3.8a), Abdeckung Lautsprecher Tiefton (3.8b).

In Interieurfarbe lackiert: Lautsprechergitter. In Kunststoff schwarz: Rahmen Sitz-Memory (fahrerseitig)

Defrosterblende Leder •• •• CNA Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und mit Ziernähten versehen: Defrosterblende (2.4a), 368,90

Exclusive EAA, CDG, CMG, EZB S. 13 Abdeckung Lautsprecher Schalttafel (Mitte; 2.8b) 310,00

Defrosterdüsen Leder •• •• CNB Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Rahmen Defrosterdüsen (2.4b). 249,90

Exclusive S. 13 In Softlack in Interieurfarbe lackiert: Lamellen Defrosterdüsen 210,00

Sonnenblenden Leder, zweifarbig •• •• CVV Mit Glattleder in Interieurfarben bezogen und teilweise mit Ziernähten versehen. 508,13

Exclusive Farbe der Spiegelseite und Farbe der Vorderseite bei der Bestellung frei wählbar 427,00

Abdeckung Innenleuchte Leder •• •• CZD Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und mit Ziernähten versehen: 297,50

Exclusive S. 32 Abdeckung Innenleuchte (1.1) 250,00

Innenspiegel Leder •• •• CVW Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Rahmen Innenspiegel (1.2a), Gehäuse Innenspiegel 327,25

Exclusive S. 32 (1.2b), Sockel Innenspiegel (1.2c) 275,00

Zierblende Schalttafel Leder •• •• CVP Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Zierblende Schalttafel inklusive Blende 416,50

Exclusive EAA S. 30 Getränkehalter (fünfteilig; 2.3) 350,00

Hauptkatalog

Exclusive Katalog

5
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Interieur Leder und Naturleder

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung

91
1

G
T3

91
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G
T3

 R
S

Blende Schalthebel Leder •• •• CDZ Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und mit Ziernähten versehen: 172,55

Exclusive S. 35 Blende Schalthebel (4.1b) 145,00

Deckel Ablagefach mit •• •• CPT Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und mit Ziernähten versehen: Deckel Ablagefach 202,30

Porsche Wappen Exclusive Mittelkonsole (4.4c) mit Porsche Wappen 170,00

Deckel Ablagefach mit Schriftzug •• •• CUV Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und mit Ziernähten versehen: Deckel Ablagefach 202,30

Exclusive S. 34 Mittelkonsole (4.4c) mit GT3 bzw. GT3 RS Schriftzug 170,00

Kleiderhaken Sitzrückenlehne •• CVY Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Kleiderhaken Sitzrückenlehne (5.3b). 166,60

Leder Exclusive DAB, P02 S. 16 Hinweis: Im Interieur-Paket B-Säule (Bestell-Nr. DAB) enthalten 140,00

Gurtschlösser Leder •• •• CDT Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Gurtschlösser (vorne; 5.8) 364,14

Exclusive 306,00

Blende Gurtaustritt B-Säule Leder •• •• CDU Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Blende Gurtaustritt B-Säule (links/rechts; 1.3b). 148,75

Exclusive DAB S. 33 Hinweis: Für 911 GT3 im Interieur-Paket B-Säule (Bestell-Nr. DAB) enthalten 125,00

Deckel Sicherungskasten Leder •• •• CUJ Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und mit Ziernähten versehen: Deckel Sicherungs- 98,77

Exclusive kasten (3.9) 83,00

Schwellerverkleidung innen Leder •• •• CTG Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen und mit Ziernähten versehen: Schwellerverkleidung 535,50

Exclusive S. 35 innen (3.5) 450,00

Fußmatten mit Ledereinfassung •• •• CJX Zweiteiliger Satz. Teppich in Schwarz. Mit Leder in Schwarz eingefasst und mit 220,15

Exclusive Doppelziernaht versehen. Vorne mit Einleger aus Leder in Farbe der Einfassung mit 185,00

geprägtem Porsche Schriftzug und Ziernaht

Individuelle Fußmatten mit •• •• CFX Zusätzlicher Umfang zu Fußmatten mit Ledereinfassung:  291,55

Ledereinfassung Exclusive freie Farbwahl für Ledereinfassung und Ziernähte 245,00

Schlüsselmäppchen Leder •• •• CPU Aus Glattleder in Interieurfarbe, mit geprägtem Porsche Wappen und Ziernaht 70,21

Exclusive 59,00

Hauptkatalog

Exclusive Katalog

5
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Interieur Alcantara

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung
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Zierblende Schalttafel Alcantara •• •• CLE Mit Alcantara schwarz bezogen: Zierblende Schalttafel inklusive Blende Getränkehalter 535,50

Exclusive S. 36 (fünfteilig; 2.3) 450,00

Deckel Ablagefach Alcantara •• •• CLG Mit Alcantara schwarz bezogen und mit Ziernähten versehen: Deckel Ablagefach 339,15

mit Porsche Schriftzug Exclusive Mittelkonsole (4.4c) mit Porsche Schriftzug 285,00

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Interieur Carbon

Interieur-Paket Carbon •• •• EZA S. 92 Mit Carbon verkleidet: Zierblende Schalttafel inklusive Blende Getränkehalter (2.3), 737,80

Exclusive EAA Schalthebel (teilweise; 4.1a), Oberteil Handbremshebel (4.3b). 620,00

Mit Alcantara bezogen: Schalthebel (4.1a) inklusive Zierblende Schaltschema (4.1e) in Vulkangrau 

mit weiß ausgelegtem Schaltschema, Griff Handbremshebel (4.3a) inklusive Einleger in Vulkangrau 

mit weiß ausgelegtem GT3 Schriftzug

Interieur-Zusatzpaket Carbon •• •• EZB S. 92 Mit Carbon verkleidet: Einleger in Defrosterblende (2.4a), Seitendüsen (2.5a), 2.439,50

Exclusive XTV, EAA, CDG, CET, CDN, Mitteldüse (2.6a), Blende Türöffner (3.2c). 2.050,00

CMG, CMK, CMN, CNA Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen:  

Lamellen Seitendüsen (2.5b), Lamellen Mitteldüse inklusive Schalterblende (2.6b),

Abdeckung Lautsprecher Schalttafel (Mitte; 2.8b), Defrosterblende (teilweise; 2.4a)

Mittelkonsole hinten Carbon •• •• XMJ S. 92 Mit Carbon verkleidet: Mittelkonsole hinten inklusive Deckel Ascher (4.4a), 1.065,05

Exclusive S. 38 Ablage Mittelkonsole hinten (4.4d). 895,00

Mit Glattleder in Interieurfarbe bezogen: Blende Griffmulde Handbremshebel (4.4b)

Blende Gurtaustritt B-Säule Carbon •• •• CJJ Mit Carbon verkleidet: Blende Gurtaustritt B-Säule (links/rechts; 1.3b) 309,40

Exclusive 260,00

Einstiegsblenden aus Carbon •• •• X69 Mit GT3 bzw. GT3 RS Schriftzug 523,60

Exclusive S. 43 440,00

Einstiegsblenden aus Carbon, •• •• CXD Einstiegsblenden (links/rechts; 3.6) aus Carbon mit weiß beleuchtetem GT3 bzw. GT3 RS Schriftzug 880,60

beleuchtet Exclusive S. 43 740,00

Individuelle Einstiegsblenden aus •• •• CXE Einstiegsblenden (links/rechts; 3.6) aus Carbon mit weiß beleuchtetem individuellem Schriftzug. 1.023,40

Carbon, beleuchtet Exclusive S. 43 Hinweis: Für die Bestellung benötigt Ihr Porsche Partner eine Vorlage Ihres individuellen Schriftzugs 860,00

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung

7
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Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Audio und Kommunikation

91
1
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Porsche Communication •• •• P23 S. 74, 93 Informations- und Navigationssystem, bestehend aus 5,8-Zoll-Bildschirmeinheit mit 2.921,45

Management (PCM) Zwölfertastatur, Doppeltuner-Radio mit integriertem CD-Audio-Laufwerk mit MP3-Abspielfunktion, 2.455,00

inklusive Navigationsmodul Antennendiversity, GPS-Navigationsmodul mit separatem DVD-Laufwerk im Kofferraum und 

Navigations-DVD für nahezu ganz Europa, inklusive dynamischer Routenberechnung,

automatischer Streckenaufzeichnung und späterer Backtrace-Navigation.

Ermöglicht außerdem die Navigation in nicht digital erfassten Gebieten mittels Kompass und GPS

Telefonmodul für PCM •• •• 666 P23 Tribandtelefon für GSM-900-, -1.800- und -1.900-Netzwerke für kleine SIM-Karte, Zwölfertastatur, 785,40

Bedienung der Grundfunktionen über Lenkstockhebel bei gleichzeitiger Anzeige im Kombi- 660,00

instrument, Freisprecheinrichtung, SMS und Sprachfunktion über Hauptfunktionstasten getrennt.

Hinweis: Erhöhter Nachrüstaufwand

Telefonvorbereitung für •• 618 GSM für VDA-kompatibles Handy, bestehend aus Grundverkabelung, integrierter Telefonantenne, 339,15

Mobiltelefon P23 Freisprechmikrofon und -lautsprecher, Befestigungskonsole für Handy-Halter. 285,00

Hinweis: VDA-Aufrüstsatz erforderlich. Nicht in Verbindung mit Porsche Communication Management 

(Bestell-Nr. P23)

Sound Package Plus, •• 490 S. 75 Analoges Sound-System inklusive CD-Ablage im Handschuhfach 583,10

inklusive CD-Ablage mit 9 Lautsprechern und 235 Watt Gesamtleistung. 490,00

Schalttafel: zwei 1,9-cm-Hochtonlautsprecher

ein 7,0-cm-Mitteltonlautsprecher (Centerspeaker)

Türen: zwei 20,0-cm-Tieftonlautsprecher

zwei 10,0-cm-Mitteltonlautsprecher

Fond: zwei 10,0-cm-Mitteltonlautsprecher

inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung

8

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

Audio und Kommunikation

91
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Chrono Paket •• •• 639 S. 75 Bestehend aus analoger Stoppuhr auf der Schalttafel und 571,20

P23 digitaler Stoppuhrfunktion im Kombiinstrument. 480,00

Hinweis: Nicht in Verbindung mit Porsche Communication Management (Bestell-Nr. P23)

Chrono Paket Plus •• •• 640 P23 S. 75, 93 Wie Chrono Paket, jedoch mit Performance-Anzeige im PCM sowie individuellem Memory für Licht-, 571,20

Wischer-, Klima- und Türverriegelungs-Einstellungen. 480,00

Hinweis: Nur in Verbindung mit Porsche Communication Management (Bestell-Nr. P23)

Stabantenne •• •• 461 Für verbesserten Mittelwellenempfang Ohne Aufpreis

Musicplayer-Schnittstelle •• •• CES Ermöglicht den Anschluss externer Audioquellen (iPod®, MP3-Player etc.) und die Wiedergabe 416,50

Exclusive über das Porsche Radio CDR-24 oder das Porsche Communication Management (PCM). 350,00

Inklusive Batterieladefunktion für den iPod®. Der Anschluss für die externen Audioquellen 

befindet sich im Ablagefach Mittelkonsole

inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

• Serienausstattung    •• Individualausstattung

8

Ziffern in Klammern verweisen auf die vordere Ausklappseite.

Hauptkatalog

Exclusive Katalog
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inkl. 19 % MwSt.

exkl. 19 % MwSt.

Werksabholung 911 GT3 Modelle

Werksabholung 911 GT3/911 GT3 RS 900 476,00

400,00

Nur in Verbindung mit

Nicht in Verbindung mit 

Artikel /Individualangebot Bestell-Nr. Einschränkungen Kataloghinweis       Beschreibung /Besonderheiten Preis Euro

9

Hauptkatalog

Exclusive Katalog

Holen Sie Ihr neues 911 GT3 Modell in Zuffenhausen ab. Seien Sie von Anfang an dabei,

wenn Ihr Traumwagen zum Leben erweckt wird. Damit Sie der Erste sind, der einen Porsche 

dorthin führt, wo er hingehört: auf die Straße.

Darüber hinaus bietet Ihnen das Werk in Zuffenhausen viele weitere Möglichkeiten, die Welt

von Porsche zu erleben.

Nehmen Sie an einer Werksführung teil. Oder lernen Sie über 50 Jahre Sportwagen-

geschichte bei einem Besuch im Porsche Museum kennen. Ein kulinarisches 3-Gänge-Menü

zum Mittagessen und freie Getränke während des gesamten Aufenthaltes verstehen sich 

an diesem Tag von selbst.

Der Höhepunkt: die Auslieferung Ihres Porsche – vollgetankt und übergeben durch Spezialisten.

Sie nehmen sich Zeit und erklären Ihnen Ihr neues Fahrzeug bis ins kleinste Detail.

Damit Sie auf dieses Erlebnis noch lange zurückblicken können, halten wir diesen emotiona-

len Moment für Sie fest. Mit einem ganz persönlichen Erinnerungsfoto in professioneller

Qualität, verbunden mit einer kleinen Aufmerksamkeit aus unserem Porsche Design Driver’s

Selection Shop.



Händlerzubehör Tequipment (nicht ab Werk lieferbar)

Abbildung Bezeichnung Seite1) Bemerkung Preis Euro

inkl. 19 % MwSt.
exkl. 19% MwSt.

37 Für die Ortung eines gestohlenen 1.487,50
Fahrzeugs in 25 Ländern der EU 1.250,00
sowie in Norwegen und der Schweiz.
Teilweise länderabhängige Vorteile bei 
der Kaskoversicherung. Hinweis: Nur 
für Fahrzeuge mit Vorrüstung Vehicle 
Tracking System. Nur für 911 GT3

Vehicle Tracking System 3)

Die Teilenummern entnehmen Sie bitte 
der aktuellen Tequipment Preisliste.

44 Ladegerät mit Ladungserhaltungs- 101,15
und Batterieüberwachungsfunktion. 85,00
Anschließbar über den Zigaretten-
anzünder. Für Fahrzeuge ohne 
Zigarettenanzünder ist ein Adapter 
notwendig

Porsche Charge-o-mat II

Teile-Nr. 955 044 900 56

45 Felgenreiniger inklusive Bürstenset 52,36
44,00

Felgenpflegeset

Teile-Nr. 000 044 000 86

45 Aluminium-Koffer mit Pflegeprodukten 119,00
für das Interieur und Exterieur 100,00
des Fahrzeugs

Pflegekoffer Coupé

Teile-Nr. 000 044 000 89

45 Ledermappe mit Werkzeug 158,27
133,00

Werkzeugset

Teile-Nr. 955 044 000 01

1) Hinweis auf Katalog „Tequipment 911 (Typ 997)“.
2) Sollte die Rad-Reifen-Kombination nicht in Ihren Fahrzeugpapieren enthalten sein, dann fordern Sie bitte eine Herstellerbescheinigung

bei Ihrem Porsche Partner an.

Auf diesen beiden Seiten sehen

Sie einen kleinen Auszug aus dem

Tequipment 911 Katalog. Dort

finden Sie weitere interessante

Original Porsche Zubehör-Teile für

die 911 Modelle.

Die angegebenen Preise sind Teile-

preise. Bei der Montage durch

Ihren Porsche Partner können ggf.

zusätzliche Kosten anfallen.

Bitte beachten Sie: Tequipment

Produkte erhalten Sie nur separat

von Ihrem Porsche Partner.

Sie werden nicht mit dem Neufahr-

zeug ab Werk geliefert, sondern

dienen der nachträglichen

Individualisierung Ihres 

911 GT3/911 GT3 RS. Dies

gilt auch bei der persönlichen

Werksabholung Ihres Fahrzeugs.

Den aktuellen Tequipment 

911 Katalog erhalten Sie 

bei Ihrem Porsche Partner.

Abbildung Bezeichnung Seite1) Bemerkung Preis Euro

inkl. 19 % MwSt.
exkl. 19% MwSt.

12 Leichtmetallrad in filigranem 
5-Speichen-Design.
Vorderachse: 8 J x 19 ET 57 4.807,60
mit Reifen 235/35 R 19 V 4.040,00
Hinterachse: 11 J x 19 ET 67 
mit Reifen 295/30 R 19 V 5.105,10 
max. 240 km/h. Nur für 911 GT3 4.290,00

19-Zoll Carrera Classic 
Winterkomplettradsatz2)

Für Fahrzeuge ohne Reifendruckkontrolle
Teile-Nr. 997 044 600 23

Für Fahrzeuge mit Reifendruckkontrolle
Teile-Nr. 997 044 600 22

11 Leichtmetallrad in Schmiedetechnik 
und Bi-Color-Optik.
Vorderachse: 8,5 J x 19 ET 57 5.479,95
mit Reifen 235/35 R 19 V 4.605,00
Hinterachse: 11 J x 19 ET 51
mit Reifen 305/30 R 19 V 5.777,45 
max. 240 km/h. Nur für 911 GT3 RS 4.855,00

19-Zoll Turbo 
Winterkomplettradsatz2)

Für Fahrzeuge ohne Reifendruckkontrolle
Teile-Nr. 997 044 600 19

Für Fahrzeuge mit Reifendruckkontrolle
Teile-Nr. 997 044 600 20

39 Für Kinder der Gruppe 1 und 2 458,15
(ca. 9 Monate bis 7 Jahre) mit einem 385,00
Gewicht von 9–25 kg.
Hinweis: Auf dem Beifahrersitz nur 
in Verbindung mit der 
Kindersitzvorbereitung. Nicht in 
Verbindung mit Schalensitz

Porsche Junior Seat ISOFIX, G 1 + G 2

Teile-Nr. 955 044 800 44

43 Passgenaue Indoor-Fahrzeugabdeckung 321,30
aus atmungsaktivem, antistatischem 270,00
und schmutzabweisendem Material.
Mit farbigem Porsche Wappen und 
Schriftzug

Indoor-Car-Cover 

Teile-Nr. 997 044 000 05

39 Umfasst ISOFIX-Befestigungsbügel zur 178,50 
Montage zwischen Sitzfläche und Sitz- 150,00
lehne sowie einen Schlüsselschalter 
zur Deaktivierung des Beifahrer-Airbags.
Hinweis: Beim Transport von Kindern 
bis 27 kg ist der Beifahrer-Airbag zu 
deaktivieren

Kindersitzvorbereitung für 
Beifahrersitz

Teile-Nr. 997 044 800 13

· 44 · · 45 ·

3) Bitte beachten Sie: Zur Ortung des Fahrzeugs ist ein gesonderter, kostenpflichtiger Vertrag mit dem durch Ihren Porsche Partner 
empfohlenen Service-Provider erforderlich. Weitere Informationen zum Vehicle Tracking System erhalten Sie bei Ihrem Porsche Partner.
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Technische Daten

• Bauart

• Zylinderzahl

• Ventile/Zylinder

• Hubraum eff.

• Bohrung/Hub

• Leistung (DIN)

bei Drehzahl

• Max. Drehmoment

bei Drehzahl

• Verdichtung

• Motorsteuerung

(Gemischaufbereitung,

Zündung)

• Kraftstoffart

• Generator

• Anlasser

• Batterie

Boxer

6

4

3.600 cm3

100 mm/76,4 mm

305 kW (415 PS)

7.600 1/min

405 Nm

5.500 1/min

12,0 : 1

Bosch Motronic ME7.8 mit

ruhender Hochspannungsverteilung,

sequentieller Einspritzung,

zylinderselektiver Klopfregelung,

Stereo-Lambda-Regelung,

elektronischem Gaspedal

Super Plus unverbleit (ROZ 98)

2,1 kW

1,7 kW

60 Ah 

Boxer

6

4

3.600 cm3

100 mm/76,4 mm

305 kW (415 PS)

7.600 1/min

405 Nm

5.500 1/min

12,0 : 1

Bosch Motronic ME7.8 mit

ruhender Hochspannungsverteilung,

sequentieller Einspritzung,

zylinderselektiver Klopfregelung,

Stereo-Lambda-Regelung,

elektronischem Gaspedal

Super Plus unverbleit (ROZ 98)

2,1 kW

1,7 kW

60 Ah 

Motor 911 GT3 911 GT3 RS

Antrieb

Schaltgetriebe

Übersetzungsverhältnis

1. Gang

2. Gang

3. Gang

4. Gang

5. Gang

6. Gang

Rückwärtsgang

• Achsgetriebeübersetzung

• Kupplungsdurchmesser

Heck

6-Gang

3,82

2,26

1,64

1,29

1,06

0,92

2,86

3,44

240 mm

(Zweimassenschwungrad)

Heck

6-Gang

3,82

2,26

1,64

1,29

1,06

0,92

2,86

3,44

240 mm

(Einmassenschwungrad)

Kraftübertragung 911 GT3 911 GT3 RS

Fahrleistungen 911 GT3 911 GT3 RS

310 km/h

4,3 s

8,7 s

13,5 s

6,2 s

5. Gang

310 km/h

4,2 s

8,5 s

13,3 s

6,1 s

5. Gang

Höchstgeschwindigkeit

Beschleunigung

0–100 km/h

0–160 km/h

0–200 km/h

Elastizität (80–120 km/h)
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Fahrwerk 911 GT3 911 GT3 RS

Anschlag zu Anschlag

• Lenkraddurchmesser

• Wendekreisdurchmesser

• Traction Control

• Bremse

• ABS

• Scheibendurchmesser

• Scheibendicke

• Räder

• Reifen

370 mm

10,9 m

Traction Control inklusive

ABD, ASR und MSR

6-Kolben-Aluminium-Monobloc-

Festsättel vorne und 4-Kolben-

Aluminium-Monobloc-Festsättel

hinten, Scheiben innenbelüftet

und gelocht

Bosch ABS 8.0

350 mm vorne und hinten

34 mm vorne, 28 mm hinten

VA: 8,5 J x 19

HA: 12 J x 19

VA: 235/35 ZR 19

HA: 305/30 ZR 19

Sportreifen

370 mm

10,9 m

Traction Control inklusive

ABD, ASR und MSR

6-Kolben-Aluminium-Monobloc-

Festsättel vorne und 4-Kolben-

Aluminium-Monobloc-Festsättel

hinten, Scheiben innenbelüftet

und gelocht

Bosch ABS 8.0

350 mm vorne und hinten

34 mm vorne, 28 mm hinten

VA: 8,5 J x 19

HA: 12 J x 19

VA: 235/35 ZR 19

HA: 305/30 ZR 19

Sportreifen

• Vorderachse

• Hinterachse

• Lenkung

• Lenkübersetzung

• Lenkradumdrehungen von 

McPherson-Federbeinachse

Mehrlenker-Hinterachse LSA

Servo, hydraulisch

17,11 : 1 (Mittellage)

bis 13,76 : 1 (variabel)

2,62

McPherson-Federbeinachse

McPherson-Hinterachse LSA

Servo, hydraulisch

17,11 : 1 (Mittellage)

bis 13,76 : 1 (variabel)

2,62

Verbrauch /Emission 911 GT3 911 GT3 RS

* Nach EG-Norm gilt das Leergewicht für Fahrzeuge in serienmäßiger Ausstattung.Sonderausstattungen erhöhen den Wert.
Im angegebenen Wert sind 68 kg für den Fahrer und 7 kg für Gepäck berücksichtigt.

Gewichte 911 GT3 911 GT3 RS

Leergewicht nach DIN

Leergewicht nach EG-Richtlinie*

Zul. Gesamtgewicht

Zuladung

Dachlast

(mit Porsche Dachtransportsystem)

1.395 kg 

1.470 kg 

1.680 kg 

285 kg

75 kg

1.375 kg 

1.450 kg 

1.680 kg 

305 kg

75 kg

19,8

8,9

12,8

307

Nach 80/1268/EWG in der zur 

Drucklegung gültigen Fassung

Innerstädtisch in l/100 km

Außerstädtisch in l/100 km

Gesamt in l/100 km

CO2-Emissionen in g/km

19,8

8,9

12,8

307

Technische Daten
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Abmessungen/cw-Wert 911 GT3 911 GT3 RS

Technische Daten

4.445 mm

1.808 mm

1.280 mm

2.355 mm

93 mm

1.497 mm 

1.524 mm 

105 l

90 l

cw = 0,29

4.460 mm

1.852 mm

1.280 mm

2.360 mm

93 mm

1.497 mm 

1.558 mm 

105 l

90 l

cw = 0,30

Länge

Breite

Höhe

Radstand

Bodenfreiheit

Spurweite vorne 

Spurweite hinten 

Kofferraumvolumen

Tankinhalt

(Nachfüllvolumen)

Luftwiderstandsbeiwert

alle 20.000 km bzw. alle 2 Jahre

alle 40.000 km bzw. alle 4 Jahre

alle 20.000 km bzw. alle 2 Jahre

alle 20.000 km bzw. alle 2 Jahre

alle 40.000 km bzw. alle 4 Jahre

alle 40.000 km bzw. alle 4 Jahre

alle 80.000 km bzw. alle 6 Jahre

alle 80.000 km bzw. alle 6 Jahre

Kleine Wartung

Große Wartung

Motoröl

Ölfilter

Luftfiltereinsatz

Zündkerzen

Antriebsriemen

Kraftstofffilter

Wartungsintervalle 911 GT3/911 GT3 RS

Wechselintervalle 911 GT3/911 GT3 RS

Fahrzeugwartung

Weitere Informationen zur Fahrzeugwartung entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung oder dem Wartungs- und Garantieheft.
Die oben aufgeführten Angaben gelten für Fahrzeuge, die in der Bundesrepublik Deutschland betrieben werden.



· 53 ·· 52 ·

Für Ihre Notizen Für Ihre Notizen
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Ihr Fahrzeug Preis

Serienausstattung

Individualisierung

Insgesamt:

Für Ihre Notizen (bitte ausklappen)
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Financial Services

Leasing, Mietkauf 

oder Finanzierung.

Porsche ist auch hier

immer etwas persönlicher.

Leasing, Mietkauf, Finanzierung

Mit Porsche Leasing fahren Sie

Ihren Porsche auch besonders gün-

stig.Die Leasingraten sind erheblich

niedriger als herkömmliche Finanzie-

rungsraten. Die Konditionen schnei-

den wir ganz flexibel auf Ihre per-

sönlichen Wünsche zu. Denn die

Porsche Financial Services GmbH

verleast nur, womit sie sich aus-

kennt: Fahrzeuge von hohem Wert.

Wofür Sie sich auch entscheiden –

wir bieten Ihnen selbstverständlich

auch günstige Mietkauf- oder

Finanzierungsraten an.

Porsche Versicherungsschutz

Weil Sie das Erlebnis Porsche ganz

unbeschwert genießen sollen, bieten

wir Ihnen einen speziell für Sie ent-

wickelten Versicherungsschutz: die

Porsche CarPolicy und die Porsche

CarPolicy S. Stark in der Leistung

und besonders komfortabel im Ser-

vice. Damit erhalten Sie umfassen-

de Risikoabdeckung, individuell

zugeschnitten auf den Wert Ihres

Porsche. Sowohl in der Haft-

pflichtversicherung als auch in

der Voll- und Teilkasko. Bei der

Entwicklung und Ausgestaltung

der Porsche CarPolicy und

Porsche CarPolicy S arbeiten 

wir seit Jahren erfolgreich mit der

HDI Versicherung* zusammen.

Porsche Card und 

Porsche Card S

Ein Porsche macht Spaß. Eine 

Kreditkarte macht Sinn. Was liegt

näher, als beides miteinander 

zu verbinden? Wir möchten Ihnen 

die Porsche Card und die Porsche

Card S vorstellen. Mit Leistungen,

die Sie von Porsche gewohnt sind.

Mit einem Service, der Ihnen welt-

weit alle Freiheiten lässt. Und mit der

Gewissheit, dass Sie sich in bester

Gesellschaft bewegen. Denn: Die

Porsche Card und die Porsche Card S

bekommen nur Porsche Fahrer.

Weitere Informationen erhalten Sie in

Ihrem Porsche Zentrum oder bei der

Porsche Financial Services GmbH

Porschestraße 1

74321 Bietigheim-Bissingen

Telefon 0711 911-12003

Telefax 0711 911-12555

* Risikoträger: HDI Industrie Versicherung AG.

Porsche Verwertung

Bei Porsche gelten hohe

Standards. Auch in Sachen

Qualitätssicherung und Umwelt-

verträglichkeit. Bestes Beispiel

hierfür: unser umfassendes

Recycling-Konzept. Bereits in 

der Entwicklungsphase unserer

Fahrzeuge werden aktuelle und

zukünftige Recycling-Verordnun-

gen berücksichtigt. Ergebnis: 

die verwertungs- und recycling-

gerechte Konstruktion der

Fahrzeuge sowie ihrer Bauteile.

Wir setzen alles daran, die

Umweltfreundlichkeit unserer

Fahrzeuge noch weiter zu 

verbessern. Im Sinne unserer 

Philosophie. Und im Sinne des

Gesetzgebers.

Wir möchten alle Möglichkeiten in

puncto Ressourcenschonung und

Umweltverträglichkeit voll aus-

schöpfen. In Hinsicht auf Modul-

lösungen für eine möglichst

unkomplizierte Demontage der

Fahrzeuge im Falle ihrer Verwer-

tung. Und in Bezug auf die 

Trennmöglichkeit in sortenreine

Materialfraktionen. Alle Werk-

stoffe sind für das spätere

sortenreine Recycling gekenn-

zeichnet. Die Verringerung der

Kunststoffvielfalt erweitert diese

Möglichkeiten. Überall dort, wo

Kunststoffrezyklate unsere hohen

technischen Anforderungen

erfüllen, werden sie eingesetzt.

Porsche hat ein System mit Rück-

nahme- und Verwertungsstrukturen

aufgebaut. Ausschließlich

zertifizierte Demontagebetriebe

dürfen Fahrzeuge zur Verwertung

bzw. Entsorgung zerlegen sowie

Flüssigkeiten entnehmen.

Natürlich stets anhand unserer

detaillierten Demontage- und

Trockenlegungsanleitungen und

unter Einhaltung der aktuellen

Altfahrzeug-Verordnung.

Dabei konzentriert sich die Ver-

wertung bei uns schon lange

nicht mehr nur auf die metalli-

schen Materialien. Auch Kunst-

stoffe und Betriebsflüssigkeiten

werden in zunehmendem Maße

der Verwertung zugeführt.

Dass nicht nur die Umwelt etwas

von der Abfallverringerung hat,

sondern auch Sie, zeigt sich

unter anderem bei der Einspa-

rung von Betriebsflüssigkeiten

durch Langzeitbefüllung sowie 

bei der Reduzierung des Wartungs-

aufwandes durch längere

Wartungsintervalle.
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Änderungen und Irrtümer

vorbehalten.
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70435 Stuttgart

Germany
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